АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

П Р И К А З

«02» августа 2022	№ 41/27-П___

О предоставлении субсидий                     (об отказе в предоставлении субсидий) и об отклонении заявок субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с муниципальной программой "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Нижневартовска", утвержденной постановлением администрации города от 03.11.2015 №1953 (далее - Программа), на основании пункта 2.15 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 26.04.2021 №336 (далее – Порядок), учитывая заключения о наличии (отсутствии) оснований для отклонения заявки субъекта малого и среднего предпринимательства (далее - Субъект), установленных пунктом 2.14 Порядка, оснований для отказа в предоставлении субсидий, установленных абзацами вторым и третьим пункта 3.13 Порядка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отклонить заявки Субъектов на стадии их рассмотрения на основании пункта 2.14 Порядка согласно приложению 1.
2. Предоставить Субъектам субсидию на возмещение фактически произведенных и документально подтвержденных затрат в рамках реализации основного мероприятия "Региональный проект "Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса" Программы в размере и на виды субсидируемых затрат согласно приложению 2.
4. Утвердить реестр документов, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидии, согласно приложению 3.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента 						             Н.П. Брыль

С приказом ознакомлены:

___________  Арзаев М.А.

___________  Шаяхметова Л.А.

Приложение 1 к приказу
от 02.08.2022 №41/27-П

Список
субъектов малого и среднего предпринимательства,
заявки которых отклонены на стадии их рассмотрения

1. Общество с ограниченной ответственностью «МеталлРемСервис» (на основании абзаца второго пункта 2.14 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 26.04.2021 №336 (далее – Порядок), в связи с несоответствием абзацу пятому пункта 1.9 Порядка – по причине того, что участник отбора не является впервые зарегистрированным и действующим менее 1 года).

3

Приложение 2 к приказу
[bookmark: _GoBack]от 02.08.2022 № 41/27-П
Список
субъектов малого и среднего предпринимательства,
которым предоставлена субсидия, с указанием размера субсидии
и вида субсидируемых затрат

	№ п/п
	Получатель субсидии/ наименование оборудования (основных средств), лицензионного программного продукта
	Вид деятельности субъекта малого            и среднего предпринимательства
	Размер
субсидии
(руб.)
	В том числе:

	окружные
средства
(руб.)
	городские средства (софинан- сирование) (руб.)
	городские
средства
 (руб.)

	Субъекты (впервые зарегистрированные и действующие менее 1 года), осуществляющие социально значимые виды деятельности в муниципальном образовании, которым предоставлена субсидия в рамках регионального проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса»

	затраты на аренду (субаренду) нежилых помещений и приобретение основных средств (оборудования, оргтехники)

	1
	ООО «Аверс» (субаренда нежилого помещения)
	69.20
	34 881,68[footnoteRef:1]   [1:  в соответствии с пунктом 2.16 Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации города от 26.04.2021 №336, субсидия предоставлена частично в размере оставшихся денежных средств, не превышающих размер субсидии, установленный подпунктом 3.2.5 пункта 3.2 Порядка]

	33 137,60
	1 744,08
	0,00

image1.wmf

oleObject1.bin